UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Avenida João Rodrigues de Mello , s/n - CEP 79500-000   PARANAÍBA - MS

Tel. (067) 35031007  -  Fax. (067) 35031006   Home Page http://www.uems.br

EDITAL Nº 02/2015-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Paranaíba

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,
constituída pela PORTARIA "P"/UEMS nº 590 de 21 de setembro de 2015, torna público o
seguinte:

1. Ficam indeferidos os recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, à Seleção de
Docentes, aberto pelo Edital N° 65/2015–PRODHS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA

Andréia Lemos de Oliveira

Motivo: Não atendimento do item 1, subitem 1.1, do referido edital – A mesma não apresentou,
no ato da inscrição, Diploma de Pós graduação Stricto Sensu em Educação, o qual é requisito
específico, não deixando margem para outra área de formação de Pós graduação Stricto Sensu.

ÁREA DE CONHECIMENTO: DIREITO

Diego Fernandes Beserra de Brito

Motivo: Não atendimento do item 1, subitem 1.1, do referido edital – O mesmo não apresentou o
Diploma de Pós graduação em Direito, o qual é requisito exigido para a inscrição. O referido Edital
não deixa margens para inscrição de candidatos que estejam cursando pós graduação.

Paranaíba-MS 23 de outubro de 2015

SHEILA APARECIDA VILLA ROSA
Presidente da Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

	EDITAL Nº 02/2015-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES